
Verordening op de heffing en invordering van marktgelden 2025 

De gemeenteraad van de gemeente Kapelle; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 3 december 2024, nummer D24.317071 ; 

  

gelet op artikel 224 van de Gemeentewet; 

  

  

b e s l u i t : 

  

  

vast te stellen de 

  

Verordening op de heffing en invordering van marktgelden 2025 

Artikel 1 Belastbaar feit 
Ter zake van het innemen van gemeentegrond op terreinen die op grond van de Marktverordening 

gemeente Kapelle 2015, het Standplaatsenbeleid gemeente Kapelle 2016 en de Algemene plaatselijke 

verordening als respectievelijk markten of standplaatsen zijn aangewezen wordt onder de naam van 

marktgelden een recht geheven overeenkomstig de navolgende bepalingen van deze verordening. 

Artikel 2 Belastingplicht 
Belastingplichtig is degene die gebruik maakt van de standplaats of de ruimte daarbuiten. 

Artikel 3 Maatstaf van heffing 
De heffingsmaatstaf voor de berekening van het recht is voor het innemen van gemeentegrond het 

aantal m2. 

Artikel 4 Belastingtarief Het recht bedraagt: 
1. 5 m2 of minder per jaar: € 216,00 

2. voor elke m2 meer per jaar: € 14,50 

Artikel 5 Belastingtijdvak 
De in de verordening opgenomen tarieven worden geheven voor de periode van een kalenderjaar. 

Artikel 6 Wijze van heffing 
De rechten genoemd in artikel 4 lid 1 en 2 worden geheven door middel van een aanslag. 

Artikel 7 Termijnen van betaling 
1. De aanslag wordt betaald binnen 30 dagen na de dagtekening van de aanslag. 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden gestelde termijnen. 

Artikel 8 Teruggaaf 
1. Geen teruggaaf vindt plaats van het in artikel 4, lid 1 en 2 genoemde recht, indien — buiten de 

schuld van de gemeente — een vaste standplaats op de weekmarkt niet wordt of kan worden in- 

genomen. 

2. Teruggaaf vindt plaats van het in artikel 4, lid 2 genoemde recht, indien de belastingplicht in de 

loop van het kalenderjaar eindigt, en na het einde van de belastingplicht, nog volle kalendermaan- 

den overblijven. 

Artikel 9 Kwijtschelding 
Bij de invordering van marktgelden wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 10 Vrijstelling 
De in artikel 4 genoemde rechten worden niet geheven van verenigingen, comités of stichtingen, welke 

geen commercieel doel hebben. 

Artikel 11 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders 
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing 

en de invordering van de marktgelden. 

Nr. 536768 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Kapelle 

Gemeenteblad 2024 nr. 536768 20 december 2024 1 



Artikel 12 Inwerkingtreding en citeerregel 
1. De Verordening marktgelden 2018 vastgesteld op 19 december 2017 wordt ingetrokken met ingang 

van de in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij 

van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking 

in het Gemeenteblad. 

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2025. 

4. Deze verordening kan worden aangehaald als Verordening marktgelden 2025. 

Vastgesteld in de raadsvergadering van de gemeente Kapelle op 17 december 2024. 

De griffier, 

H.J. Horden 

De voorzitter, 

C.G. Jansen op de Haar 

Gemeenteblad 2024 nr. 536768 20 december 2024 2 


